
UCHWAŁA NR LXVII.428.2023  
RADY GMINY BRAŃSZCZYK 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Brańszczyk w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 roku, poz. 40) oraz art. 89 ust 1 pkt 2, art. 91 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się długoterminowy kredyt w banku krajowym na finasowanie planowanego deficytu budżetu 
Gminy Brańszczyk w 2023 roku w wysokości 7 137 694,00 zł (słownie: siedem milionów sto trzydzieści 
siedem tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt cztery złote,  00/100 grosza). 

§ 2. 1. Spłata kredytu nastąpi w latach 2026-2032. 

2. Źródłem spłaty zaciągniętego kredytu będą wpływy z: a.Podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
i prawnych. b.Udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych. 

§ 3. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel in blanco. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańszczyk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

Ewa Beata  Wielgolaska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C358837-D3CF-4622-8113-71759F18ACB6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o finansach publicznych w art. 89 w formie katalogu zamkniętego wymienia cele na jakie 

Gmina może zaciągnąć zobowiązania, w tym również długoterminowe. 

Zaciągnięcie kredytu jest niezbędne dla umożliwienia sfinansowania zaplanowanego deficytu 

budżetu Gminy Brańszczyk w 2023 roku. Kredyt planuje się zaciągać na rynku krajowym po 

przeprowadzeniu procedury przetargowej. 

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2026-2032. W tabeli poniżej 
spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”. 

Tabela  Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Brańszczyk 

 

Rok Zobowiązanie 
historyczne [zł] 

Zobowiązanie planowane 
[zł] Zobowiązania razem [zł] 

2023 1 127 228,00 0,00 1 127 228,00 
2024 1 127 228,00 0,00 1 127 228,00 
2025 1 360 245,97 0,00 1 360 245,97 
2026 944 242,88 703 760,04 1 648 002,92 
2027 833 492,00 1 000 000,00 1 833 492,00 
2028 966 508,00 1 000 000,00 1 966 508,00 
2029 500 000,00 1 000 000,00 1 500 000,00 
2030 500 000,00 1 000 000,00 1 500 000,00 
2031 500 000,00 1 000 000,00 1 500 000,00 
2032 500 000,00 1 433 933,96 1 933 933,96 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C358837-D3CF-4622-8113-71759F18ACB6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVII.428.2023  RADY GMINY BRAŃSZCZYK z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


